
 
 

1 

 

Verksamhetsberättelse 2011 för: 

MHF-avdelning 409 Upplands Väsby  
efter samgående med tidigare MHF-avd. 201 
i Sigtuna. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Fr.v.: 1. Representanter för MHF:s studiecirkel om Sigtuna kommuns drogprogram be-

sökte Barn- och ungdomsnämndens samt Individ- och familjeomsorgsnämndens ordfö-

rande Lola Svensson (s) i Märsta kommunhus för att ställa frågor om kommunens drog-

politik. Lola Svensson blev efter mötet medlem i MHF-avdelningen 2. Föreningens sekre-

terare John-Eric Ericsson erhöll MHF:s veteranmärke för 50 års medlemskap vid årsmötet 

i Fresta församlingsgård.  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
Fr.v.: 1. Ett glatt gäng MHF:are som hjälpte till vid MHF:s Pedagogiska Bord under Val-

lentuna Flyg- och Motordag, fr.v. Ing-Britt och Nils-Olov Norberg, Upplands Väsby, Sune 

Johansson, Vallentuna, samt Lars-Erik och Lena Larsson, Järfälla. 2. Social- och äldre-

nämndens ordförande, Maria Fälth (KD), inkallade föreningsrepresentanter för överlägg-

ningar om drogsituationen i Upplands Väsby. Maria Fält är medlem i MHF-avdelningen. 

 

 

Årsmöte hålls i Fresta församlingsgård kl. 19.00 månda-
gen den 20 februari 2012. 
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Styrelsen m.m. 2011:  

Styrelsen har bestått av följande personer: 
Ordförande: Rolf Bromme 

Vice ordf.: Tommy Fälth 

Sekreterare: John-Eric Ericsson 

Kassör: Ing-Britt Norberg 

Ordinarie ledamöter: Ewy Edlund, Rune Edlund, Nils-Olov Norberg, och Greta Ludvigsson. 

Ersättare:  Sune Johansson och Tore Ellenius. 

 

Styrelsen har under året hållit 2 ordinarie sammanträden hemma hos styrelseledamö-

terna Norberg och Ludvigsson: den 22 juni och den 17 augusti, samt ett ej protokollfört 

arbetsmöte.  

 

Revisorer 

MHF-avdelningens revisorer har varit Hans Ehliar och Lars-Arne Görl, med Per Westberg 

och Rolf Westerlund som ersättare. 

 

Damklubbsråd 

Damklubbsrådet har utgjorts av Greta Ludvigsson, sammankallande, Ewy Edlund och 

Ing-Britt Norberg. 

 

Valberedning 

Valberedningen har bestått av, Tommy Fälth, sammankallande, Per Westberg och Nils-

Olov Norberg. 

 

Vid region Mälardalens årsmöte i Nynäshamn, lördagen den 9 april, deltog John-Eric 

Ericsson, som är regionens ordförande, samt som ombud för avdelning 409: Rolf Brom-

me som ordinarie och med Ing-Britt Norberg som ersättare. John-Eric Ericsson avgick 

efter mångårigt ordförandeskap i region Mälardalens styrelse. 

 

NBV-avdelningens årsmöte hölls den 2 april i NBV-lokalen på Bergsund Strand 43, 

Hornstull. MHF-avdelningen representerades av Nils-Olov Norberg som ombud. Ing-Britt 

Norberg deltog. Rolf Bromme avgick efter flera år som valberedningens ordförande. 

 

MHF-avdelning 409 är medlem i Nykterhetsrörelsens Samorganisation i Stockholm 

(NSO) och är representerad i styrelsen genom Rolf Bromme, som är NSO:s ordförande, 

och Nils-Olov Norberg, som är suppleant i NSO:s styrelse och som dessutom deltog som 

ombud för MHF-avdelningen. Årsmötet hölls den 3 maj i Godtemplargården i Älvsjö.  

 

Medlemsutveckling 
MHF-avdelning 409 i Upplands Väsby hade vid 2011 års slut 157 (+55) betalande hel-

nyktra medlemmar. Huvuddelen av ökningen kommer från MHF-avd. 201 Sigtuna, vilken 

gick samman med avdelning 409 genom beslut i Region Mälardalens styrelse. Glädjande 

nog har ändå några nya medlemmar tillkommit under året. Avgång på grund av ålder-

dom och avlidna betyder att vi måste värva nya medlemmar hela tiden för att behålla 

medlemsantalet.  Vidare uppnådde MHF-Support 198 (+58) anslutna i stödmedlemskap 

utan nykterhetslöfte. Huvuddelen av denna ökning kan hänföras till det tillskott som upp-

stått genom sammanslagningen med Sigtuna. 

 

Lokalfrågan 
Förrådet av MHF-utensilier förvaras sedan ett år tillbaka i Folkpartiets lokal bakom för-

skolan Visselpipan, adress: Drabantvägen 1 C. Frågan om egen lokal har diskuterats un-

der året. Folkpartiet, som inte använder lokalen särskilt ofta har tillställt MHF ett erbju-

dande att hyra del i denna lokal med tillgång till sammanträdesrum och kök under 2012. 
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Vårprogrammet 2011: 
 

Årsmötet i Fresta församlingsgård 
Avdelningens årsmöte hölls den 21 februari i Fresta församlingsgård med 14 deltagare. 

Två medlemmar, John-Eric Ericsson och Tore Ellenius, erhöll veteranmärket för 50 års 

medlemskap. En medlem, Hans Ehliar tilldelades veteranmärket för 25 års medlemskap. 

Märke och diplom utdelades av avdelningens ordförande och blommor av Ewy Edlund. 

 

Trubaduren Mats Höjer i Vallentuna 
I samarbete med Biblioteket i Vallentuna anordnade MHF-avdelningen ett Allan Edwall-

program den 19 mars genomfört av trubaduren Mats Höjer, Borlänge. Kulturprogrammet 

genomfördes i samarbete med NBV i Vallentunasalen i Biblioteket i Vallentuna. Vid detta 

möte utdelade ordföranden en veterannål till Kerstin Grandin, Vallentuna, för 50 års 

medlemskap. 

 

Gökotta vid Hammarby kyrka 
Enligt tradition sedan 1970-talet anordnade MHF-avdelningen en gökotta med ett 40-tal 

deltagare i och vid Hammarby kyrka på Kristi Himmelsfärdsdagen den 2 juni i gott sam-

arbete med Hammarby församling. Gökottan inleddes med en gudstjänst i kyrkan, som 

leddes av Tomas Riddervik, präst i församlingen, och fortsatte sedan med tipstävlings-

runda i naturen. Därefter serverades kaffe i kyrkans lokaler där det också blev allsång 

under ledning av John-Eric Ericsson. Ett lotteri såldes. Talet på Folknykterhetens dag 

hölls av Harry Öhman. 

 

Stoppa langningen 
Flera av styrelsens ledamöter ställde upp i Upplands Väsby kommuns kampanj ”Stoppa 

Langningen” inför skolavslutningen utanför Systembolaget. 

 

Picknick i Rosersbergsparken 
Vårens sista arrangemang blev traditionsenligt vår picknick i Rosersbergsparken med 

grillning vid Mälarens strand. Årets utflykt den 14 juni genomföras med ett 10-tal delta-

gare från såväl avdelningen som från Jakobsberg och Hässelby och blev lyckad trots 

duggregn.  

 

 

Höstprogrammet 2011: 
 

Väsbyhemsdagen 
På Väsbyhemsdagen i Fadderbyn den 20 augusti kl. 11.00–16.00 ställde MHF-avd. 409 

upp det ”pedagogiska bordet” i ett tält som delades med Blåbandsföreningen Alternativ 

Kultur. Bl.a. serverades Godtemplardricka. Jan Holmberg (M), kommunstyrelsens dåva-

rande ordförande, och Per-Erik Kanström (M), kommunstyrelsens nuvarande ordförande, 

gick båda med i MHF-Support vid detta tillfälle. 

 

Flyg- och Motordagen i Vallentuna 
MHF-avdelningen medverkade den 4 september med det ”pedagogiska bordet”, vid vilket 

det bjöds på Godtemplardricka, vid den populära Flyg- och Motordagen i Vallentuna på 

civila flygfältet vid vägen mellan Upplands Väsby och Vallentuna. Arrangemanget drar 

mycket folk och vädret var bra.  
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Höstupptakt i Flen 
Vid region Mälardalens höstupptakt den 10 september i Vingåker deltog Ing-Britt och 

Nils-Olov Norberg, samt John-Eric Ericsson. 

 

Trafiknykterhetens dag i INFRA-City 
MHF-avdelningen uppmärksammade Trafiknykterhetens dag den 29 september med en 

aktivitet utanför restaurang Treat vid den gamla huvudbyggnaden. Tillstånd hade erhål-

lits både från INFRA-Citys VD Arne Mårtensson och från restaurang Treat. INFRA-Citys 

regler tillåter inte att flygblad utdelas, varför insatsen inte blev så effektiv. Däremot 

uppmärksammades den i lokaltidningen Vi i Väsby med både bild och text. 

 

Föreningsmässa i Väsby C 
Lördagen den 1 oktober medverkade MHF-avdelningen i kommunens föreningsmässa i 

Väsby C. Dåvarande kommunalrådet Eila Bromme (FP), som är MHF-medlem, svarade för 

MHF-insatsen genom att dela ut reflexer och bjuda på Godtemplardricka. 

 

Utflykt till Åbergs Museum i Bålsta 
MHF-avdelningen anordnade en utflykt till Åbergs Museum i Bålsta söndagen den 30 ok-

tober med guidad visning. Ett dussin personer infann sig vid museet efter resa i egna 

bilar. En lyckad utflykt enligt alla närvarande. 

 

Luciafirande med IOGT-NTO 
Lucia firades den 13 december med risgrynsgröt, kaffe och lussebullar tillsammans med 

IOGT-NTO-föreningen i lokalen på Hagvägen 27 i Runby. 

 

Träff om Sigtunas drogpolitik 
En studiecirkel om Sigtuna kommuns drogpolitik startades under hösten. Andra träffen 

hölls i Sigtuna kommuns kommunhus i Märsta med en ansvarig politiker och en verkstäl-

lande tjänsteman. Barn- och ungdomsnämndens och Individ- och familjeomsorgsnämn-

dens ordförande Lola Svensson (s) och Sigtuna kommuns drogsamordnare, Marie Unan-

der Scharin, deltog i mötet som har lett till fortsatta kontakter. 

 

Slutord 
MHF-avdelningens styrelse vill rikta ett varmt tack till alla medlemmar och andra intres-

serade som på olika sätt stöttat vårt ideella men viktiga arbete att verka för helnykterhet 

och trafiksäkerhet under det gångna året. Styrelsen riktar ett särskilt tack till Hammarby 

församling som vi har ett långvarigt och fint samarbete med i form av Gökottan på Kristi 

Himmelsfärds Dag. Vi vill vidare tacka IOGT-NTO-föreningen i Upplands Väsby som vi har 

ett nära samarbete med och Blåbandsföreningen Alternativ Kultur som deltar i flera av 

MHF-avdelningens program och samarbetar i flera utåtriktade aktiviteter som t.ex. Väs-

bydagen. Ett tack också till Folkpartiet som upplåtit förrådslokal till MHF under året. Slut-

ligen ett riktigt stort VÄLKOMMEN till alla de medlemmar som tidigare tillhört Sigtunaav-

delningen och som nu överförts till MHF-avdelningen i Upplands Väsby. 

 

Upplands Väsby i februari 2012. 

 

 

 

Rolf Bromme            John-Eric Ericsson             Ing-Britt Norberg            Ewy Edlund 

 

 

 

Rune Edlund             Nils-Olov Norberg             Greta Ludvigsson             Tommy Fälth

  


